
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

05.11.2019                  г .  Ставрополь                  № 3116  

 

 
О внесении изменения в пункт 2 Перечня первичных средств тушения 
пожаров и противопожарного инвентаря, которые должны иметь граждане в 
помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании), 
утвержденного постановлением администрации города Ставрополя  
от 06.04.2016 № 702 «Об обеспечении первичных мер пожарной 
безопасности в границах муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 г. № 217-ФЗ  

«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных 

нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в пункт 2 Перечня первичных средств тушения 

пожаров и противопожарного инвентаря, которые должны иметь граждане в 

помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании), 

утвержденного постановлением администрации города Ставрополя  

от 06.04.2016 № 702 «Об обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края», изложив графу таблицы «Вид помещений, строений» 

в следующей редакции: 

«Строения садоводческих некоммерческих товариществ, 

огороднических некоммерческих товариществ, а также некоммерческих 

организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, 

огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу 

Федерального закона от 29 июля 2017 г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами 

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».    

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  

 

consultantplus://offline/ref=7063D3DC2A250A950EF0958D1A83BDAEB0B5FCEBE5204DED1DD57DEABFB77780CE8618E79D28616CF49C8BB37E2C744692D186DBA62D3A455535E525Q2d9N


дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В. 

 

 
Глава города Ставрополя              А.Х. Джатдоев 
 


